

آیت الله حسینی بوشهری:

همه روحانیون باید خود را در برابر نظام اسلامی مسئول بدانند



وزیر امور خارجه:

**دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران
یک دیپلماسی مقاومت محور است**

تهران، مهیای انتخابات الکترونیک

زیرساخت های انتخابات الکترونیک شوراها در تهران آماده شده است. علی زینی وند، رئیس ستاد انتخابات کشور با اعلام این خبر گفت: تمهیدهای فناورانه برای برگزاری انتخابات تناسبی در حوزه تهران انجام شده و طراحی ۹۰ هزار صندوق رأی الکترونیک نیز به پایان رسیده و زیرساخت های لازم نظیر فیبرنوری فراهم شده است.

**مسکو: توقف جنگ منوط به خروج اوکراین
از دونباس است**

دیپلماتی پсков، سخنگوی کرملین با بیان اینکه سایه جنگ اوکراین روی انتخابات رهبران اروپاست، به شرط کرملین برای صلح اشاره کرد و گفت: اوکراین باید نیروهایش را از دونباس خارج کند. وی افزود: پوتین و ترامپ هیچ گونه آتش بس کریمسکی در اوکراین برای هفتم ژانویه را مورد بحث قرار نداده اند.

**توسعه عدالت آموزشی یک مأموریت فرابخشی
و ملی است**

رئیس جمهور در مراسم آغاز گام دوم نهضت توسعه عدالت آموزشی با مشارکت مردم که در وزارت آموزش و پرورش برگزار شد، با نگاهی جامع به مأموریت آموزش و پرورش در شرایط کنونی کشور، به تبیین الزامات و اقتضائات تحقق عدالت آموزشی در گام دوم این نهضت ملی پرداخت. دکتر پزشکیان در این مراسم ضمن قدردانی از اقدامات و دستاوردهای صورت گرفته در حوزه توسعه کمی و کیفی عدالت آموزشی، اظهار

رئیس قوه قضائیه:

**اخلالگران در نظام اقتصادی
مفسد فی الارضند و حکمشان
اعدام است**

می خواهند که در چارچوب هژمونی آنها حرکت کند. برای آنها استقلال، عزت و قدرت ما مهم نیست. قالیباف با بیان این که امروز وقت دعوای سیاسی نیست؛ الان وقت قوی شدن، خدمت به مردم و جهادی کار کردن است، اظهار داشت: تحریم ها کاغذ پاره نیستند و حتما مشکلات و سختی هایی دارند اما اگر امروز بگوییم در حوزه اقتصادی ظرفیت و امکان ندارد، من این را نمی پذیرم. رئیس مجلس افزود: ما در نوع به کارگیری از ظرفیت ها و نوع حکمرانی کارآمد نیستیم در میدان آن طور که باید و شاید نیستیم، بعضا تصمیمات جامع نیست و طبیعتا وقتی درست نیست تغییر می دهیم که این باعث آسیب در جامعه به ویژه در حوزه اقتصاد می شود.

**پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب در پی درگذشت
حجت الاسلام صالحی منش**

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در پیامی درگذشت روحانی خدوم و پرتلاش مرحوم حجت الاسلام صالحی منش را تسلیت گفتند. متن پیام معظم انقلاب اسلامی به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحيم
خاندان مکرم صالحی

درگذشت روحانی خدوم و پرتلاش، مرحوم حجت الاسلام حاج شیخ محمدصادق صالحی رحمت الله علیه را به همه شما و دوستان و همکاران وی تسلیت عرض می کنم و مغفرت الهی را برای ایشان مسألت می نمایم.

آیت الله فاضل لنکرانی:

**کار جهادی در آموزش و پرورش
اثر بخشی ماندگارتری دارد**

**پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب در پی درگذشت
آیت الله شفیع**

رهبر معظم انقلاب اسلامی درگذشت فقیه مجاهد و آگاه، آیت الله سید علی شفیع عضو مجلس خبرگان رهبری را تسلیت گفتند. متن پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحيم

درگذشت فقیه مجاهد و آگاه، ابوالشہید مرحوم آیت الله آقای حاج سید علی شفیع رحمت الله علیه را که از علمای وارسته ی خوزستان بودند، به خاندان گرامی و شاگردان و ارادتمندان ایشان وهمه ی مردم اهواز تسلیت عرض می کنم. این عالم پرهیزگار، علاوه بر عضویت در مجلس خبرگان، دارای سابقه ی جهادی و خدماتی از دوران جنگ تحمیلی ۸ ساله تا اکنون بودند و ان شاء الله با قبول الهی، مشمول رحمت و مغفرت خداوند می باشند.

جلوی آدرس غلط دشمن را بگیریم

رئیس مجلس شورای اسلامی در نشست استانداران سراسر کشور با موضوع انتخابات سال ۱۴۰۵ درباره الکترونیکی شدن انتخابات با تأکید بر این که نباید بگذاریم دشمن با دادن آدرس های غلط، ما را در اداره کشور و حفظ انسجام ملی گمراه کند، گفت: این که مثلاً بگوییم امروز با ترامپ معامله کنیم و آن را راه حل بدانیم، اشتباه است. این موضوع برای همه روشن شده و یک جاده انحرافی است. همه کارهایی که باید می شد انجام شد، آنها ایران قوی نمی خواهند؛ آنها ایرانی

داشتند از این اعتراض صنفی سوءاستفاده کنند. کسبه حاضر در تجمع دلیل اصلی اعتراضات را نوسانات شدید بازار ارز عنوان کردند. صدا و سیما هم در بخش‌های مختلف خود گزارش‌هایی از اعتراضات صنفی مردم در نقاط مختلف بازار را پخش کرد.

بزرگترین حمله سایبری سال‌های اخیر به زیرساخت کشور خنثی شد

مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت گفت: بزرگترین حمله سایبری سال‌های اخیر به زیرساخت کشور خنثی شد. بهزاد اکبری افزود: این حمله که از ۱۲۵ هزار منبع توزیع شده در سراسر دنیا انجام گرفت، یکی از ۱۲ حمله بزرگ جهان به لحاظ تعداد بسته در ثانیه بود.

تأکید ایران، عربستان و امارات بر تحکیم ثبات در یمن و صیانت از صلح

وزرای خارجه ایران، عربستان و امارات بر تحکیم ثبات در یمن و صیانت از صلح تأکید کردند. عراقچی در گفتگو با وزیر خارجه عربستان، ضمن اشاره به تحولات جنوب یمن بر لزوم وحدت و یکپارچگی آن کشور و ضرورت اجرای نقشه راه تأکید کرد. عراقچی همچنین با محکوم کردن تجاوزات رژیم صهیونیستی به لبنان، بر مسئولیت جامعه جهانی به‌ویژه ضامنان آتش‌بس برای توقف تجاوزگری و جنایات این رژیم علیه مردم لبنان تأکید کرد. وزیر خارجه عربستان نیز ضمن تأکید بر اهمیت تداوم همفکری و همکاری کشورهای منطقه برای صیانت از صلح و ثبات، بر ضرورت پاسخگو کردن رژیم صهیونیستی تأکید کرد. عباس عراقچی و "شیخ عبدالله بن زاید آل نهيان" وزیر خارجه ایران و امارات هم در گفتگوی تلفنی ضمن ابراز خرسندی از روابط رو به رشد دو کشور، بر پیگیری موضوعات مورد علاقه طرفین تأکید کردند. وزیر امور خارجه ایران با اشاره به تحولات اخیر در جنوب یمن، خواستار تلاش همه کشورهای منطقه برای حفظ وحدت و یکپارچگی یمن و تحقق خواسته‌های مشروع مردم یمن شد و افزود: جمهوری اسلامی ایران راه حل بحران یمن را گفت و گوی یمنی - یمنی حول محور وحدت و یکپارچگی ارضی این کشور می‌داند. وزیر خارجه امارات نیز با تأکید بر ضرورت حفظ صلح و ثبات در یمن و منطقه، اقدامات امارات در جهت کاهش تنش در یمن را تشریح کرد. دو طرف بر ضرورت اهتمام کشورهای منطقه برای تحکیم ثبات در یمن و صیانت از صلح در منطقه تأکید کردند.

دوربرابر هر فتنه شجاعانه ایستاده‌ایم

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای با گرامیداشت سالگرد حماسه عظیم ۹ دی، این روز را نماد بصیرت، وفاداری و هوشیاری ملت ایران نسبت به ولایت فقیه و انقلاب اسلامی دانست و تأکید کرد: ۹ دی تنها یک خاطره تاریخی نیست، بلکه سرمایه‌ای راهبردی برای آینده ایران و ستون استوار امنیت ملی کشور است. این

ارز گفت: «همه دستگاه‌های مسئول از جمله دولت بشدت دنبال آن هستند که مشکلات و نوسانات ایجاد شده در بازار را حل کنند.» پورجمشیدیان، با بیان اینکه «از نظر من بخش زیادی از مشکلات و نوسانات ارزی، متأثر از فضای روانی بازار است»، تأکید کرد: «البته دشمن نیز بشدت دنبال آن است که از فضای ایجاد شده، استفاده کند؛ مردم باید نسبت به این موضوع حواس‌شان جمع باشد و تحت تأثیر القانات دشمن قرار نگیرند و بدانند که مسئولان و مجلس با تمام وجود به دنبال آن هستند که این نوسانات را کنترل کنند.» معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور در پاسخ به پرسشی درباره اعتراض برخی از کسبه و بازاریان نسبت به نوسانات شدید نرخ ارز در توصیه‌ای به بازاریان گفت: «بازاریان مقداری صبر و تحمل و همراهی کنند و تحت تأثیر قرار نگیرند؛ القانات عملیات روانی نباید بازار را تحت تأثیر قرار دهد. امروز امکانات و کالا به اندازه کافی در کشور وجود دارد و از این جهت هیچ مشکلی نداریم؛ هم باید بازار با آرامش کار خود را دنبال کند و هم مردم نگرانی نداشته باشند.»

تجمعات برخی کسبه بازار در انتقاد به نوسانات بازار ارز

روز گذشته خبرگزاری‌های رسمی از تجمعات برخی کسبه بازار در انتقاد به نوسانات بازار ارز خبر دادند. ایرنا به نقل از گزارش خبرنگاران خود نوشت که جمعی از بازاریان و کسبه، مغازه‌های خود را در برخی نقاط بازار تعطیل یا نیمه‌تعطیل کرده‌اند. همزمان نیز عده‌ای نسبت به وضعیت نرخ ارز و وضعیت اقتصادی در برخی از محدوده‌های بازار از جمله سبزه میدان و چهارراه استانبول شعارهایی سر دادند. در برخی راسته‌ها، سطح فعالیت صنفی به حداقل رسید و بسیاری از واحدها ترجیح دادند برای جلوگیری از ضرر احتمالی، از انجام معاملات خودداری کنند.

خبرگزاری ایرنا هم نوشته است: اعتراض‌ها از حدود ساعت ۱۱ و ۳۰ دقیقه صبح دیروز آغاز شد و تا ساعات بعد ادامه داشت. در این مدت، در امتداد خیابان جمهوری، بخشی از مغازه‌داران با پایین کشیدن کرکره‌ها، فعالیت خود را متوقف کردند. در مقابل ساختمان علاءالدین شماره ۲، واقع در نبش خیابان شیخ هادی، جمعی از کسبه با بستن واحدهای صنفی خود مقابل پاساژ حضور پیدا کرده بودند. هر چند برخی از مغازه‌های داخل پاساژ که عمدتاً در حوزه تعمیرات موبایل فعالیت دارند، همزمان باز بود و به کار خود ادامه می‌دادند. به علت این تجمع‌های پراکنده ترافیک نسبتاً سنگینی در محدوده چهارراه حافظ و مسیرهای منتهی به آن شکل گرفت. بررسی‌های میدانی نشان می‌دهد این اعتراضات بیشتر در مقابل مجتمع تجاری چهارسو و پاساژ علاءالدین بود.

برخی از افراد حاضر در تجمع شعارهایی که در آن مطالبات صنفی مطرح می‌شد، سر دادند. این در حالی است که گروه اندکی با سر دادن شعارهای سیاسی تلاش

داشت: با وجود شرایط حاکم بر کشور، امروز شاهد دستاوردهای ارزشمندی در این حوزه هستیم و تلاش می‌کنیم همواره مسیر ارتقای سطح تعلیم و تربیت را با جدیت دنبال کنیم. رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه توسعه عدالت آموزشی یک مأموریت فرابخشی و ملی است، گفت: تحقق این هدف نیازمند همراهی همه دستگاه‌ها و مشارکت مردم است و در این مسیر، مصرف بهینه منابع و مدیریت کارآمد در نظام آموزش کشور یک الزام انکارناپذیر به شمار می‌رود.

اخلالگران در نظام اقتصادی مفسد فی‌الارضند و حکمشان اعدام است

رئیس قوه قضائیه گفت: ماده ۲ قانون اخلالگران در نظام اقتصادی کشور تعریف مفسد فی‌الارض در رابطه با مقابله‌کننده‌ها و ضربه‌زنندگان به نظام جمهوری اسلامی را مشخص کرده است و حکم این افراد اعدام است. حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در نشست شورای عالی قوه قضائیه، با اشاره به توطئه‌های مستمر دشمن برای ضربه زدن به ایران اسلامی، اظهار داشت: دشمنان طی سالیان گذشته نهایت تلاش خود را مصروف کردند تا تاب‌آوری مردم ما را کاهش دهند؛ از تحریم‌های به زعم خودشان فلج‌کننده تا جنگ تحمیلی؛ آنها همه این توطئه‌ها را برای ضربه زدن به مردم ما به کار بستند، اما مقصودشان حاصل نشد، فلذا امروز شاهد هستیم که دشمن برای کاهش تاب‌آوری مردم، بر روی عملیات روانی و فشار اقتصادی و معیشتی به صورت همزمان، متمرکز شده است. در شرایط فعلی، وظیفه ما بسیار سنگین و خطیر است؛ نباید لحظه‌ای از حربه‌ها و ترفندهای دشمن غافل شویم. محسنی اژه‌ای افزود: کسانی که در راستای هدف دشمن، فشار مضاعف بر مردم و معیشت مردم وارد می‌آورند، کسانی که حتی ممکن است قصدشان با قصد دشمن، یکسان نباشد، اما عملاً با کاری که می‌کنند همان خواسته دشمن را تأمین می‌کنند؛ باید به این افراد، هشدار و انذار دهیم و چنانچه توجه نکردند، ضروری است توسط دستگاه‌های ذیصلاح، با جدیت تعقیب و مجازات شوند؛ مجازاتی که متناسب با عمل آنها در شرایط امروزی است. باز هم تأکید می‌کنم که حتی ممکن است قصد این افراد ضربه به نظام نیز نباشد، اما عمل‌شان، همان خواسته دشمن را محقق می‌کند.

تشکیل فوری جلسه تیم اقتصادی دولت با موضوع دلار و معیشت

جلسه فوری تیم اقتصادی دولت با موضوع دلار و معیشت برگزار شد. تیم اقتصادی دولت روز گذشته (۸ دی ۱۴۰۴) با موضوع دلار و معیشت تشکیل جلسه فوری و اضطراری داد. نتایج حاصل از این جلسات به‌زودی در دولت جمع‌بندی و اطلاع‌رسانی می‌شود.

ایران

واکنش معاون وزیر کشور به اعتراضات در بازار تهران معاون امنیتی و انتظامی و قائم مقام وزیر کشور در واکنش به برخی تجمعات صنفی در پی نوسانات بازار

کلیات لایحه بودجه را مورد تأیید قرار نداد. مقرر شد با اخذ اجازه، ان شاء الله از فردا و باتوجه به اولویت دولت، بررسی اصلاحات آغاز شود تا اصلاحاتی که مورد نظر کمیسیون تلفیق -به ویژه در حوزه صنعت- است، اعمال شود.



همتی به جای فرزین

معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر رئیس جمهوری اعلام کرد که عبدالناصر همتی جایگزین محمدرضا فرزین می شود. مهدی طباطبایی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: با نظر و تصمیم رئیس جمهور، عبدالناصر همتی رئیس کل بانک مرکزی خواهد شد.



سرکوب تظاهرات مسالمت آمیز علویان در

سوریه ۳ کشته

تظاهرات مسالمت آمیز علویان در استان های لاذقیه و طرطوس سوریه به خشونت کشیده شد و سه کشته و ده ها زخمی برجا گذاشت. منابع خبری از تظاهرات گسترده مردم سوریه در طرطوس و لاذقیه خبر دادند و گفتند همزمان با حضور نیروهای ابومحمد الجولانی در این مناطق، تظاهرات به خشونت کشیده شد. هزاران معترض علوی تجمع کردند تا خواستار یک سیستم سیاسی غیرمتمرکز در سوریه و آزادی هزاران زندانی علوی شوند. به گفته خبرنگار رويترز در محل، حدود دو ساعت پس از شروع اعتراضات، صدای تیراندازی از مکانی ناشناس به گوش رسید و سپس نیروهای امنیتی تیراندازی هوایی کردند و اعتراضات به هرج و مرج کشیده شد. این گزارش حاکی از جان باختن سه نفر و زخمی شدن بیش از ۴۰ نفر است. شیخ «غزال غزال» رئیس شورای عالی اسلامی علویان سوریه، فراخوان برگزاری این تظاهرات را داده بود.

ارتش چین رزمایش شبیه سازی محاصره

تایوان برگزار کرد

نیروهای مسلح چین رزمایش گسترده ای را برای شبیه سازی محاصره دریایی و هوایی جزیره تایوان برگزار کردند. وزارت دفاع چین اعلام کرد این رزمایش، هشدار جدی علیه نیروهای جدایی طلب تایوان بود که در آن محاصره گسترده این جزیره تمرین شد. بر این اساس، ناوشکن ها، ناوچه ها، جنگنده بمب افکن ها و پهپادهای مسلح به مهمات جنگی ارتش چین انجام حملات گسترده به بنادر تایوان را شبیه سازی کردند. شبکه راشاتودی گزارش داد که چین در بزرگترین رزمایش محاصره قرن، مناطق ممنوعه هوایی و دریایی در اطراف تایوان را اضافه کرد اما وزارت دفاع و رئیس دولت محلی تایوان رزمایش محاصره این جزیره توسط ارتش چین را محکوم کردند. چو جونگ تای، رئیس دولت منطقه ای تایوان گفت از چین می خواهیم فوراً تمام رزمایش ها را متوقف کند. وی در ادامه مدعی شد: چین در تلاش است مردم تایوان را دچار تفرقه کند ولی ما از شهروندان خود می خواهیم که هوشیار باشند.

دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران یک دیپلماسی مقاومت محور است، که بر مبنای مقاومت شکل گرفته و بر همین مبنای حرکت می کند، دیپلماسی موفق و کارآمد ترکیبی از شجاعت و تدبیر با دیگران است، بدون استفاده از فن دیپلماسی نه ارتباطات نظم می گیرد و نه تلاش ها به ثمر می رسد. وزیر امور خارجه کشورمان با بیان اینکه «مذاکره هنر دیپلماسی است»، گفت: «آنچه تعیین کننده مؤلفه های قدرت ملی است این است که در واحد سیاسی جایگاه آن مشخص می شود، بازیگری که رفتار او در تراز جهانی نیست نمی تواند در دیپلماسی به اهداف خود برسد».



واکنش سخنگوی وزارت خارجه به انتقادات از سفرهای استانی وزیر خارجه

بقای سخنگوی وزارت خارجه گفت: در شرایط فعلی، همه هم و غم وزارت امور خارجه این است که به بخش های مختلف کشور کمک کند تا ظرفیت های مختلف اقتصادی کشور شناسایی شود. این که گفته شود وزیر امور خارجه نباید به بخش های مختلف کشور سر بزند و نباید از ظرفیت ها، مشکلات و چالش های استان ها مطلع باشد، به نظر من یک سفسطه است. در بسیاری از کشورها اساساً نام این نهاد «وزارت امور خارجه و تجارت خارجی» است.



رژیم صهیونیستی جاره های جز عقب نشینی از لبنان ندارد
فادی بودیه سردبیر نشریه بین المللی المریا تأکید کرد: رژیم صهیونیستی در برابر قدرت مقاومت و اراده ملت لبنان، راهی جز عقب نشینی از این کشور ندارد.



انتخاب «الحلبوسی» به ریاست پارلمان عراق

در نخستین جلسه رای گیری ششمین دوره پارلمان عراق، «هیبت الحلبوسی» با کسب ۲۰۸ رای به عنوان رئیس جدید پارلمان از میان سه نامزدی پیشنهادی انتخاب شده است. «هیبت حمد عباس الحلبوسی» سیاستمدار عراقی متولد سال ۱۹۸۰ میلادی دارای مدرک لیسانس و فوق لیسانس علوم سیاسی از دانشگاه مستنصریه بغداد است. او طی دوره های چهارم و پنجم پارلمان عراق، رئیس کمیسیون نفت و انرژی پارلمان بود. الحلبوسی از رهبران مؤسس حزب تقدم به ریاست محمد الحلبوسی به شمار می رود و رئیس فراکسیون این حزب در پارلمان عراق نیز هست.



کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۵ در کمیسیون

تلفیق مجلس رد شد

رئیس کمیسیون تلفیق بودجه مجلس با اشاره به ایرادات اساسی در لایحه بودجه اعلام کرد: به دلیل نبود شفافیت در منابع و مصارف، به ویژه در حوزه درآمدهای ارزی، مالیات ها و پرداخت های معیشتی، کلیات بودجه در کمیسیون تلفیق رد شد. تاجگردون پس از رد کلیات لایحه بودجه سال آینده گفت: کمیسیون تلفیق پس از برگزاری هشت جلسه رسمی و ۲ جلسه غیررسمی،

بنایه ضمن تجدید عهد با آرمان های امام خمینی (ره) شهادی انقلاب، دفاع مقدس، مدافعان حرم و شهادی امنیت و خدمت تأکید کرد: سپاه مقتدر مردمی و دیگر مدافعان سلحشور ایران عزیز با اقتدار و صلابت، دشمنان را از هرگونه خطای محاسباتی برحذر داشته و هشدار می دهند در برابر هرگونه فتنه، آشوب، جنگ شناختی، تهدید امنیتی و تعرض سرزمینی، شجاعانه ایستاده و مقتدرانه پاسدار استقلال، امنیت، عزت و اقتدار جمهوری اسلامی ایران خواهند بود.

قسام شهادت ابو عبیده را تأیید کرد

گردان های القسام، شاخه نظامی جنبش حماس از شهادت ابو عبیده، سخنگوی خود و تعیین سخنگوی جدید خبر داد. سخنگوی جدید کتائب القسام، شاخه نظامی جنبش حماس دیروز اعلام کرد ابو عبیده، سخنگوی پیشین این جنبش به شهادت رسیده است. همچنین گردان های قسام، شهادت «محمد سنوار» (برادر شهید یحیی سنوار)، «محمد شبانه» فرمانده تیپ رفح، «حکم العیسی» از فرماندهان ارشد و «رائد سعد» از فرماندهان ارشد خود را تأیید کرد.

آسیب به ۲۳۵ هزار فلسطینی در پی توفان بایرون

آژانس امداد و کارایی سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی (آنروا) اعلام کرد حدود ۲۳۵ هزار نفر در نوار غزه در پی تأثیرات سامانه بارشی «بایرون» دچار خسارت شده اند؛ سامانه ای که طی بازه زمانی ۱۰ تا ۱۷ دسامبر موجب فروریختن ساختمان ها و آسیب گسترده به چادرها و سرپناه های موقت فلسطینی ها شد.

تضمین امنیت ملی آمریکا دشوار شده است

فارن افروز اعتراف کرد سامانه های هشدار هسته ای آمریکا برای مقابله با چالش های هوش مصنوعی آماده نیستند. این رسانه آمریکایی به ضعف عمده در امنیت ملی آمریکا با ورود هوش مصنوعی به حوزه های حساس هسته ای بدون آماده سازی کافی اشاره و نکات جالبی را مطرح می کند: پیام اصلی این است که سیستم های هشدار زود هنگام آمریکا که باید تشخیص حملات هسته ای را دقیق و بدون خطا انجام دهند، هنوز برای مواجهه با چالش های هوش مصنوعی - از جمله خطاهای تشخیصی، توهم داده ای و دیپ فیک ها - آماده نیستند.



دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران یک دیپلماسی

مقاومت محور است

عراقچی طی سخنانی در کنفرانس بین المللی «سپهد شهید حاج قاسم سلیمانی؛ دیپلماسی و مقاومت» با اعلام اینکه «در این نشست نه از خود شهید سلیمانی که از میراث آن شهید برای سیاست خارجی صحبت کنیم»، تصریح کرد: «سردار سلیمانی معمار محور مقاومت در منطقه بود، اما تأثیرات این معماری فراتر از سیاست های جاری خود را نشان داده است. معتقدم تفکر او که خود تجلی آرمان های انقلاب اسلامی است منبعث از بنیان نظری و سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران است که باید دیپلماسی مقاومت محور نامید.» وی تأکید کرد:

هنر، معارف دینی را به زبان قابل فهم و اثرگذار به جامعه منتقل می‌کند

ایرنا/ آیت‌الله العظمی جواد آملی در پیامی تصویری به آیین پایانی دهمین جشنواره فرهنگی هنر آسمانی، با اشاره به نقش هنر در انتقال معارف الهی، بیان کردند: دین زمانی در جامعه ماندگار می‌شود که بتواند با عقل، احساس و ادراک انسان ارتباط برقرار کند و هنر، ابزار این پیوند عمیق است. ایشان با قدردانی از برگزارکنندگان این رویداد، توجه به هنر دینی را نشانه‌ای از درک صحیح نیازهای فرهنگی جامعه دانسته و افزودند: هنر دینی زمانی معنا پیدا می‌کند که بر پایه عقلانیت شکل بگیرد، در ساحت خیال به‌درستی پرداخته شود و خروجی آن در زندگی واقعی انسان قابل مشاهده باشد. استاد برجسته سطوح عالی حوزه با بیان اینکه هنر ولایی توان انتقال مفاهیم عمیق را دارد، افزودند: همان‌گونه که هنر در حوزه‌های علمی موجب فهم آسان‌تر مسائل پیچیده شده است، در عرصه معارف دینی نیز می‌تواند مفاهیمی را که پیش‌تر صرفاً به‌صورت انتزاعی بیان می‌شدند، به زبان قابل فهم و اثرگذار به جامعه منتقل کند.



همه روحانیون باید خود را در برابر نظام اسلامی مسئول بدانند

اختصاصی/ آیت‌الله حسینی بوشهری در دیدار رئیس سازمان عقیدتی سیاسی فرماندهی کل انتظامی کشور، با اشاره به جانفشانی و مقابله هر روزه نیروهای انتظامی با اشرار، شهدای نیروی انتظامی را برگ زرینی در کارنامه نیروهای انتظامی دانست. استاد سطوح عالی حوزه با تأکید بر نقش ایمان و معنویت در انجام وظایف گفت: تجربه جنگ تحمیلی نشان داد که حتی پیشرفته‌ترین تسلیحات بدون ایمان کافی، کارایی لازم را ندارند. نائب رئیس مجلس خبرگان رهبری افزود: اقتدار نیروهای مسلح ایران پس از الطاف الهی و هدایت‌های رهبری، ناشی از همین ایمان و پشتوانه معنوی است و باید همواره به آن افتخار کرد. رئیس جامعه مدرسین در بخش دیگری از سخنان خود، روحانیت را نماد نظام اسلامی دانست و تأکید کرد: روحانیون نباید خود را از نظام جدا کنند و یا به عافیت‌طلبی روی آورند؛ همه روحانیون باید حقیقتاً در برابر نظام اسلامی مسئول باشند و به‌عنوان دیده‌بان بیدار، در مواقع لازم هشدار دهند و وارد میدان شوند.



کار جهادی در آموزش و پرورش اثربخشی ماندگارتری دارد

حوزه/ آیت‌الله فاضل لنکرانی در دیدار مدیرکل و معاونین و مدیران مناطق آموزش و پرورش استان قم که امروز برگزار شد، با تأکید بر ضرورت گسترش فعالیت‌های جهادی در آموزش و پرورش اظهار داشت: کار جهادی در این حوزه به دلیل ارتباط مستقیم با تربیت نسل آینده، از اثرگذاری و ثمربخشی عمیق‌تر و ماندگارتری برخوردار است. عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم باهمم شمردن دغدغه‌مندی نسبت به

وضعیت دینی، اخلاقی و علمی دانش‌آموزان، خاطرنشان کرد: توجه جدی به برنامه‌های تربیتی و پرورشی می‌تواند زمینه‌ساز تقویت باورهای دینی و اخلاقی در ضمن فعالیت‌های علمی در نسل نوجوان و جوان باشد. استاد درس خارج حوزه علمیه قم در بخش دیگری از سخنان خود، ریشه‌کنی بی‌سوادی در استان قم را یکی از توفیقات مهم این استان عنوان کرد و گفت: این موفقیت ارزشمند نتیجه تلاش‌های مستمر آموزش و پرورش و همراهی مردم بوده و بیانگر ظرفیت بالای استان قم در حوزه تعلیم و تربیت است.



شریعت اسلامی با قاطعیت و شفافیت قانون، رضایت عمومی را ایجاد می‌کند

رسا/ آیت‌الله علیدوست در نشست علمی «جایگاه عرف و رضایت عمومی در فرآیند تقنین بر اساس فقه» که به همت پژوهشگاه مطالعات فقه معاصر و مرکز تحقیقات اسلامی مجلس شورای اسلامی برگزار شد؛ عرف مورد نظر در این بحث را مخاطبان قانون و قانونگذاران دانست و اعتبار رضایت عمومی در فرایند اجتهاد و قانون برآمده از فقه را مهم تلقی کرد. عضو جامعه مدرسین ادامه داد: شریعت با تأکید بر عناصری همچون اقناع، شفافیت، قاطعیت، رسمیت و سرعت به رضایتمندی عمومی اهتمام داشته است. استاد سطوح عالی حوزه، رویکردهای فقهی در این خصوص را سه دسته دانست؛ رویکردی که هیچ جایگاهی در طریق استنباط و تقنین برای رضایت عمومی قائل نیست، رویکردی که این روند را سنجه فتوا و تقنین می‌شمارد و رویکردی میانه که درصدد است با تأکید بر انضباط فقهی و روش‌شناسی پویا، به تأمین رضایت عمومی نیز در فرایند استنباط و تقنین توجه داشته باشد.



دشمن با جعل روایت به دنبال تصویری ساختگی از پیروزی خود است

ایسنا/ علی اکبر ولایتی گفت: دشمن در برآورد قدرت نظامی جمهوری اسلامی ایران برای حمله دچار خطایی فاحش شد. دبیر کل مجمع جهانی بیداری اسلامی گفت: خسارت‌های سنگین اقتصادی، تشدید بحران هویتی در سرزمین‌های اشغالی، افزایش مهاجرت معکوس و تعمیق اختلافات داخلی، چهره واقعی این شکست را نمایان ساخته است. با این حال، آنان می‌کوشند از طریق جعل واقعیت و جنگ روایت‌ها، تصویری ساختگی از پیروزی ارائه دهند؛ تلاشی که محکوم به شکست است.



ترامپ: از حمله به ایران حمایت می‌کنم

تسنیم/ ترامپ در اقامتگاه شخصی خود در پالم بیچ فلوریدا با نتانیاهو دیدار کرد. او در پاسخ به سؤال خبرنگاری که پرسیده بود آیا به آغاز جنگ جدید اسرائیل علیه ایران چراغ سبز می‌دهد، گفت: شنیده‌ام که ایران تلاش می‌کند توانایی‌های هسته‌ای خود را بازسازی کند و اگر چنین کند، ما آن را از بین خواهیم برد. اگر ایران به برنامه موشکی خود ادامه دهد، بله من از حمله به ایران حمایت می‌کنم. اگر آنها به برنامه

هسته‌ای خود ادامه دهند، حمله باید فوری باشد. ترامپ البته مدعی شد: شنیده‌ام که ایران تمایل دارد به توافق دست یابد و این اقدامی عاقلانه‌تر از بازسازی توانایی‌های هسته‌ای است.



مؤسسه وایزمن همچنان بلا استفاده است

تسنیم/ تصویر جدیدی که از مؤسسه وایزمن به تازگی گرفته شده و به دست ایران رسیده است نشان می‌دهد که این ساختمان پس از ۱۹۶ روز از حمله ایران به این اندیشکده همچنان بلا استفاده است. رئیس شورای علمی اندیشکده وایزمن اسرائیل اعلام کرده که ۵۰ آزمایشگاه و مقادیر زیادی از تجهیزات در حمله ایران به اندیشکده وایزمن از بین رفته است. خسارات وارد شده، علاوه بر جنبه اقتصادی، حاصل چندین سال تحقیقات را از بین برده است که دیگر قابل بازگشت نخواهد بود.



کمبود مهمات همچنان دامنگیر آمریکا و اسرائیل بعد از جنگ ایران

فارس/ گزارش یک رسانه اسرائیلی نشان می‌دهد رژیم صهیونیستی و آمریکا بعد از جنگ ۱۲ روزه همچنان با معضل کمبود مهمات روبرو هستند. روزنامه تایمز اسرائیل به نقل از کارشناسان مسائل دفاعی نوشته در صورت بروز درگیری جدید با ایران سامانه‌های پدافندی اسرائیل ممکن است آماده نباشند. این روزنامه می‌نویسد جنگ ژوئن گذشته نه تنها ابعاد تهدید موشکی ایران را آشکار کرد، بلکه محدودیت‌های سامانه‌های دفاعی کنونی اسرائیل را هم نشان داد.



هشدار سایبری اسرائیل درباره پیام‌هایی از مبداء ایران

فارس/ نهادهای امنیتی و مدیریت سایبری اسرائیل مدعی شده‌اند که ارسال موج جدیدی از پیامک‌های مشکوک از شماره‌های ایرانی برای ساکنان فلسطین اشغالی آغاز شده است. طبق گزارش روزنامه جروزالم پست بسیاری از اسرائیلی‌ها پیامک‌هایی با محتوای تبلیغاتی و سیاسی دریافت کرده‌اند. در متن یکی از این پیام‌ها آمده است: درهای سفارتخانه‌های جمهوری اسلامی ایران به روی شما باز است. در همین زمینه رژیم صهیونیستی به ساکنان اراضی اشغالی فلسطین درباره پیامک‌های ارسال‌شده از شماره‌های ایرانی هشدار داده است.



روسیه مدعی حمله پهپادی اوکراین به محل اقامت پوتین شد

ایلنا/ وزیر خارجه روسیه با اشاره به حمله پهپادی اوکراین به مقر ریاست‌جمهوری این کشور در استان «نووگورود» اعلام کرد که اقدام‌های اخیر اوکراین بی‌پاسخ نخواهد ماند. این درحالی است که رئیس جمهور اوکراین این ادعا را رد کرد و گفت: چنین اتهام‌هایی با هدف تضعیف پیشرفت‌های حاصل در مذاکرات صلح میان اوکراین و آمریکا مطرح می‌شود و مسکو در حال آماده‌سازی زمینه برای هدف قرار دادن ساختمان‌های دولتی اوکراین در کی‌یف است.